
B. O. E.—Núm. 17 20 enero 1982 1387

1374 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Valladolid referente al concurso- 
oposición para proveer una plaza de Analista de 
Informática.

Con referencia al expediente rúmero 2314/1081, por Decreto 
de la Alcaldía-Presidencia número S.984, de fecha 1 de di­
ciembre de 1981, y en cumplimiento de lo dispuesto en las 
ba6es de la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial de 
la Provincia de Vabadolid», él día 16 de septiembre de 1981, 
y én e! «Boletín Oficial del Estado» de fecha 20 de octubre 
de 1981, para la provisión, en propiedad, mediante el proce­
dimiento de concureo-oposición libre, de una plaza de Analista 
de Informática de Administración Especial de este Ayunta­
miento, quedan admitidos y excluidos con carácter provisional, 
los siguientes aspirantes:

Admitidos con carácter provisional

1. Medina Ferrer, Carlos.
2. Pérez Ajenjo, Joaquín.

Excluidos con carácter provisional
Ninguno.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados, 
de conformidad con lo establecido en las bases de la convo­
catoria

VaLadolid, 15 de diciembre de 1981.—El Alcalde.—453-E.

1375 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Torrelavega, referente al concur­
so-oposición para proveer tres plazas de Delinean- 
teS.

Relación de aprobados por Orden de puntuación en el con* 
curso-oposición, convocado para cubrir tres plazas de delinean­
tes:

Número 1. Don Francisco Javier Alvarez Eguren, 07 puntos. 
Número 2. Don José Antonio Cifrián Palacio, 51 puntos.

Torrelavega, 15 de diciembre de 1981.—El Presidente.—20.423-E.

1376 RESOLUCION de 17 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Palma de Mallorca, referente a la 
oposición para proveer una plaza de Letrado-Ase­
sor.

Celebrado el día 15 de diciembre del presente año el sorteo 
púbíi o preceptuado en el numero 1 del artículo 7.° de la Regla­
mentación para ingreso en la Adminitración Pública, para de- 
terrn nar el orden de actuación de ios aspirantes a la oposición 
convocada para cubrir una plaza de Letrado-Asesor de esta Cor­
poración, resultó ser el número obtenido el número 3, correspon­
diente a don Francisco Javier Manso Soberats, por lo tanto di­
cho opositor tendrá el número 1 en el orden de actuación, y a 
continuación los demás aspirantes, según el orden en que fue pu­
blicada ia lista de admitidos en el Boletín Oficial de la Provin­
cia de Baleares, de fecha 15 de septiembre de 1981 y en el 
«Boletín Oficial del Estado» de I de octubre de 1981.

E. primero de los ejeicicios de la oposición dará comienzo el 
primer lunes siguiente a ia fecha en que hayan transcurrido 
quince dias hábiles de la última publicación de este anuncio, ya 
sea en el .Boletín Oficial de la Provincia de Baleares, o en el 
«Boletín Oficial del Estado», a las nueve horas, en el salón de 
sesiones de estas Casas Consistoriales,

Lo que se hace público para general conocimiento.
Palma de Mallorca, 17 de diciembre de 1981.—El Alcalde.— 

263-E.

1377 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Bilbao, referente a la oposición 
para proveer una plaza de Delineante.

En el -Boletín Oficial del Señorío de Vizcaya, do fecha 11 
de diciembre de 1981, aparecen publicadas las bases y programa 
de a oposición libre convocada pañí la provisión de una piaza 
de Delineante.

El plnzc de presentación de instancias, es de treinta días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este anuncio

Bilbao, 18 de diciembre de 1981 —El Secretario general—45n-E.

1378 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Rilbao, referente a la oposición 
para proveer una plaza de Técnico de Estadística

En el «Boletín Oficial dei Señorío de Vizcaya», de fecha 2 
de diciembre de 1981, aparecen publicadas litó bases y programa

de la oposición libre convocada para la provisión de una plaza 
de Técnico de Estadística.

El plazo de presentación de instancias, es de treinta días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este anuncio.

Bilbao, 18 de diciembre de 1981.—El Secretario general.—459-E.

1379 RESOLUCION de 22 de diciembre de 1981, dpi ex­
celentísimo Cabildo Insular de Fuerteventura, re­
lativa a la oposición libre para cubrir en propiedad 
una plaza de Oficial Técnico de Administración 
General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas», 
número 289, de 18 de diciembre de 1981, se publican las bases 
de ia oposición libre para la provisión en propiedad de la plaza 
de Oficial Técnico de Administración General de este excelen­
tísimo Cabildo.

La plaza e6tá dotada con el sueldo correspondiente al ni­
vel 10, coeficiente 4. 2 paga6 extraordinarias y demás emolu­
mentos previstos por ia legislación vigente.

E: plazo de presentación de instancias reyá de treinta días 
hábiles a contar desde el siguiente dia hábil al de la publica­
ción de este anuncio.

Puerto dei Rosario, 22 de diciembre de 1981.—El Presidente 
acciden tal.—389-E.

1380 RESOLUCION de 28 de diciembre de 1981 del Ca­
bildo Insular de Tenerife, referente a la oposición 
para proveer dos plazas vacantes de Ordenanzas.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 154, focha 
25 de diciembre de 1981, 6e publican las bases y programa de la 
oposición libre para proveer en propiedad dos plazas vacantes 
de Ordenanzas de esta Corporación, encuadradas en el Subgru­
po D, Subalternos del Grupo de Administración General, dota­
das con el sueldo correspondiente al coeficiente 1,3. que tiene 
asignado el nivel de próporcionalidad 3,. dos pagas extraordina­
rias, trienios y demás retribuciones o emolumentos que corres­
ponda, con arreglo a la legis ación vigente.

Las instancias solicitando tomar parte en la oposición, de­
bidamente reintegradas, se dirigirán al ilustrisimo señor Presi­
dente del excelentísimo Cabildo y se presentarán en e] Regis­
tro General ce la Corporación, en el plazo de treinta días hábi­
les, contados a partir del siguiente al en que aparezca la convo­
catoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Santa Cruz de Tenerife 28 de diciembre de 1981.—El Secre­
tario, Alonso Fernández del Castillo y Machado.—V." B.°: El 
Presidente, José Miguel Galván Bello.—719-.

1381 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1981. del 
Ayuntamiento de Medina del Campo, por la que 
se anuncia nueva convocatoria para proveer una 
plaza de Auxiliar de Administración General.

La Comisión Municipal Permanente en sesión celebrada el 
día 28 de diciembre de 1981, considerando que en la oposi­
ción convocada para cubrir una plaza de Auxiliar de Admi­
nistración General ningrjn aspirante ha superado la6 pruebas y 
por lo tanto ha quedado vacante licha plaza, acuerda convocar 
nueva oposición, la cual se regirá por las mismas bases que 
fueron publicadas en el «Boletín Oficial» de la provincia nú­
mero 126/ correspondiente al día 5 de junio de 1981, y el extrac­
to en el «Boletín Oficial del Estado» número 175, correspondien­
te ai 23 de julio de 1981 pudiendo los interesados presentar 
instancia durante el plazo de treinta días hábiles a contar del 
siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Medina del Campo, 30 de diciembre de 1981.—El Alcalde. 
532-E.

1382 RESOLUCION de 5 de enero de 1982 del Ayunta­
miento de Vitoria-Casteiz, referente a la oposición 
para proveer la plaza de Ayudante Técnico Sani­
tario.

En «Boletín Oficial de la Provincia de Alava* número 138, 
correspondiente al dia 5 de diciembre de 1931, se publua ínte- 
grami-nte ia convocatoria, mediente el procedimiento de selec­
ción por oposición libre para cubrir en propiedad la plaza de 
Ayudante Técnico Sanitario, encuadrada en el grupo de Admi­
nistración General subgrupo de Técnico6, dotada con el sueldo 
correspondiente al nivel de proporcionalidad 8 y coeficiente 3,0, 
pagas extraordinarias, triemos y demás retribuciones comple­
mentarias establecidas por la Corporación.

E1 plazo de solicitudes as de treinta días hábiles a contar del



1388 20 enero 1982 B. O. Sel E.—Núm. 17

siguiente al en que se publique este anuncio en el «Boletín Ofi­
cial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Vitoria-Gesteiz, 5 de enero de 1982.—El Alcalde, por dele­

gación, el cuarto Teniente de Alcalde, Luis María Aldaiturriaga 
Ais—710-E.

1383 RESOLUCION de 5 de enero de 1982, del Ayunta- 
miento de Vitoria-Gasteiz, referente a la oposición 
para proveer la plaza de Médico.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Alava», número 139, 
correspondiente al día 10 de diciembre de 1981, se publica inte­
gramente la convocatoria mediante el procedimiento de selec­
ción por oposición libre para cubrir en propiedad la plaza de 
Módico, encuadrada en el grupo de Administración Especial, 
subgrupo de Técnicos, dotada con el sueldo correspondiente al 
nivel de proporcionalidad 10 y coeficiente 5, pagas extraordina- 
rias, trienios y demás retribuciones complementarias estable­
cidas por la Corporación.

El plazo de solicitudes es de treinta días hábiles a contar 
del siguiente al en que se publique este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado».
Lo que se hace público para general conocimiento.

Vitoria-Gasteiz, 5 de enero de 1982.—El Alcalde, por dele­
gación, el cuarto Teniente de Alcalde, Luis María Aldaiturriaga 
Ais.—709-E.

1384 RESOLUCION de 8 de enero de 1982, del Ayun- 
tamiento de Torredonjimeno, referente a la oposi- 
ción para proveer una plaza de Técnico de Admi- 
nistración General.

El Alcalde-Presidente del ilustrísimo Ayuntamiento de esta 
ciudad,

Hace saber: Que celebrado el sorteo para determinar el orden 
de actuación de los opositores para una plaza de Técnico de 
Administración General, cuya convocatoria se anunció en el «Bo­
letín Oficial del Estado» número 175, del día 23 de julio de 
1981, aquél ha dado el siguiente resultado:

1. D. Eduardo López Santiago.
2. D. Miguel Angel Antolínez Antolín.
3. D. Luisa Inés Moreno Moreno.
4. D. José Femando Carbó Escribá.

Así mismo, se convoca a todos los señores opositores para 
la práctico do los ejercicios de la oposición para el día 14 de 
abril a las diez horas, en la Casa Consistorial de esta ciudad.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Torredonjimeno, 8 de enero de 1982.—El Alcalde.—717-.

1385 RESOLUCION de 14 de enero de 1982, del Ayun- 
tamiento de Santander, referente al concurso de 
méritos para cubrir en propiedad una plaza de 
Oficial Mayor.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 5, de fe­
cha 11 de enero en curso, se publican las bases completas que 
han de regir este concurso de méritos.

Las instancias solicitando tomar parte en el mismo se pre­
sentarán en el Registro General de este Ayuntamiento, debida­
mente reintegradas, durante el plazo de treinta días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Santander, 14 de enero de 1962.—El Alcalde.—475-A.

1386 RESOLUCION de 14 de enero de 1982, del Ayun- 
tamiento de Soto del Barco referente a la oposi- 
ción para proveer la plaza de Arquitecto Técnico.

Advertido error en la publicación de la lista provisional 
de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, 
mediante oposición libre, de la plaza de Arquitecto Técnico, 
vacante en la plantilla municipal, cuya lista provisional se 
publicó en el «Boletín Oficial del Estado» número 251, de 20 
de octubre de 1981, elevada a definitiva, sin rectificación, y 
publicada igualmente en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 298, de 11 de diciembre de 1981, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo, se rectifica la lista provisional y definitiva de 
admitidos y excluidos a la práctica de las pruebas y se ex­
cluye de la misma a don Luis S. Alcaide Romero, por no 
figurar como solicitante a la práctica de las pruebas.

Se señala definitivamente el día 28 del actual, a las diez 
horas, para la práctica de los ejercicios en esta Casa Consis­
torial, que se iniciarán con don Esteban Rivera Calero de 
acuerdo con el sorteo realizado el día 22 de diciembre de 1981, 
siguiendo el orden correlativo de la lista según publicación 
de la misma eii el «Boletín Oficial del Estado», con la rectifi­
cación que se dice anteriormente.

Soto del Barco, 14 de enero de 1982 —El Alcalde.—473-A.

1387 RESOLUCION de 15 de enero de 1982, del Ayun- 
tamiento de Bilbao, referente a la oposición libre 
convocada para la provisión de una plaza de Le- 
trado Asesor.

Habiendo finalizado el plazo de reclamaciones de la admi­
sión provisional de los aspirantes a la oposición libre convoca­
da para la provisión de una plaza de Letrado Asesor y no 
habiéndose presentado ninguna, dicha admisión se transforma 
en definitiva.

El primero de los ejercicios de la citada oposición se celebra­
rá el día 15 de febreto de 1982, lunes, a las diez horas de la 
mañana, en las Casas Consistoriales.

El aspirante que actuará en primer lugar es don Julio Al- 
varez Merino, número 1 de la lista de admitidos según sorteo 
celebrado.

Bilbao, 15 de enero de 1982.—El Secretario general.—480-A.

1388 RESOLUCION de 15 de enero de 1982, del Ayun- 
tamiento de Calahorra, referente a la oposición 
para proveer una plaza de Aparejador o Arquitecto 
Técnico.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 12, de 14 de 
enero de 1982, en Resolución de 11 de enero de 1982, del 
Ayuntamiento de Calahorra, referente a la oposición convo­
cada para la provisión en propiedad de una plaza de Apare­
jador o Arquitecto Técnico municipal, vacante en la planti­
lla de funcionarios, se han observado los siguientes errores:

Donde decía: «Secretario de la Corporación: Don Sebas­
tián López Llórente», debe decir: «Don Sebastián López Lló­
rente o funcionario en quien delegue».

Donde decía: «Funcionario de Administración Local: Don 
Vicente Beisti Martínez», debe decir: «Titular don Javier 
Casas Ugarte. Suplente. Don José María Soto Hijona».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Calahorra, 15 de enero de 1982.—El Alcalde.—468 A.

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA

1389 ORDEN 182/1981, de 17 de diciembre, por la que 
se señala la zona de seguridad de la instalación 
militar polígono de tiro de Doniños, en la Zona 
Marítima del Cantábrico,

Por existir en la Zona Marítima del Cantábrico la instala­
ción militar polígono de tiro de Doniños (La Coruña), se hace

aconsejable preservarla de cualquier obra o actividad que pu­
diera afectarla, de conformidad con lo establecido en el Re­
glamento de Ejecución de la Ley 8/1975, de 12 de marzo, de 
zonas e instalaciones de interés para la defensa nacional.

En su virtud, y de conformidad con el informe emitido por el 
Estado Mayor de la Armada, a propuesta razonada del Capitán 
General de la Zona Marítima del Cantábrico, dispongo:

Artículo l.° A los efectos prevenidos en el capítulo II del tí­
tulo primero del Reglamento de Zonas e Instalaciones de interés 
para la Defensa Nacional, aprobado por Real Decreto 689/1978,


